CÂMARA DOS DEPUTADOS

        Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/RI/E/nº 322

- NOTA: os Requerimentos de Informação, quando de autorias diferentes, devem ser
respondidos separadamente.
/LMR

A Sua Excelência o Senhor

PAULO TEIXEIRA
Ministro de Estado do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar

(DATADO ELETRONICAMENTE)

Assunto: Requerimento de Informação

Senhor Ministro,
Nos termos do art. 50, § 2º, da Constituição Federal, encaminho a

Vossa Excelência cópia(s) do(s) seguinte(s) Requerimento(s) de Informação:

PROPOSIÇÃO AUTOR
Requerimento de Informação nº 4.319/2025 Deputado Afonso Hamm

Requerimento de Informação nº 4.334/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.335/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.336/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.337/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.338/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.339/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.340/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.341/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.342/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.343/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.344/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.346/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.347/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.348/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.349/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.350/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.351/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.352/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.353/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.354/2025 Deputado Silas Câmara

23/09/2025 18:35 - Dep. CARLOS VERAS

Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2025-PFCS-WLWX-UWLX-TUOK

                                          CÂMARA DOS DEPUTADOS

        Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/RI/E/nº 322

- NOTA: os Requerimentos de Informação, quando de autorias diferentes, devem ser
respondidos separadamente.
/LMR

Requerimento de Informação nº 4.355/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.357/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.358/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.359/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.360/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.361/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.362/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.363/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.364/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.366/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.367/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.368/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.369/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.370/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.371/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.372/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.373/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.374/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.375/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.376/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.377/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.378/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.379/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.380/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.381/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.382/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.383/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.384/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.385/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.386/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.387/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.388/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.389/2025 Deputado Silas Câmara

23/09/2025 18:35 - Dep. CARLOS VERAS

Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2025-PFCS-WLWX-UWLX-TUOK

                                          CÂMARA DOS DEPUTADOS

        Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/RI/E/nº 322

- NOTA: os Requerimentos de Informação, quando de autorias diferentes, devem ser
respondidos separadamente.
/LMR

Requerimento de Informação nº 4.391/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.392/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.393/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.394/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.395/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.396/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.398/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.399/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.400/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.401/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.402/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.403/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.404/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.405/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.406/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.407/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.408/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.409/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.410/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.411/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.412/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.413/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.414/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.415/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.416/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.417/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.418/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.419/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.420/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.421/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.422/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.423/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.424/2025 Deputado Silas Câmara

23/09/2025 18:35 - Dep. CARLOS VERAS

Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2025-PFCS-WLWX-UWLX-TUOK

                                          CÂMARA DOS DEPUTADOS

        Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/RI/E/nº 322

- NOTA: os Requerimentos de Informação, quando de autorias diferentes, devem ser
respondidos separadamente.
/LMR

Requerimento de Informação nº 4.425/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.426/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.427/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.428/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.429/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.430/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.431/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.432/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.433/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.434/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.435/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.436/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.437/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.438/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.439/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.440/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.441/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.442/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.443/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.444/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.445/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.446/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.447/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.448/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.449/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.450/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.451/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.452/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.453/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.454/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.455/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.456/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.457/2025 Deputado Silas Câmara

23/09/2025 18:35 - Dep. CARLOS VERAS

Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2025-PFCS-WLWX-UWLX-TUOK

                                          CÂMARA DOS DEPUTADOS

        Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/RI/E/nº 322

- NOTA: os Requerimentos de Informação, quando de autorias diferentes, devem ser
respondidos separadamente.
/LMR

Requerimento de Informação nº 4.458/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.459/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.460/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.461/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.462/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.463/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.464/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.465/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.466/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.467/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.468/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.469/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.470/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.471/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.472/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.473/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.474/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.475/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.476/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.477/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.478/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.479/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.480/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.482/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.483/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.485/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.486/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.488/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.489/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.490/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.491/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.492/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.493/2025 Deputado Silas Câmara

23/09/2025 18:35 - Dep. CARLOS VERAS

Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2025-PFCS-WLWX-UWLX-TUOK

                                          CÂMARA DOS DEPUTADOS

        Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/RI/E/nº 322

- NOTA: os Requerimentos de Informação, quando de autorias diferentes, devem ser
respondidos separadamente.
/LMR

Requerimento de Informação nº 4.494/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.495/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.496/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.497/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.498/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.499/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.500/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.501/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.502/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.503/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.504/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.505/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.506/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.507/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.508/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.509/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.510/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.512/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.513/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.514/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.515/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.516/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.517/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.518/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.519/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.520/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.521/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.522/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.523/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.524/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.525/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.526/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.527/2025 Deputado Silas Câmara

23/09/2025 18:35 - Dep. CARLOS VERAS

Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2025-PFCS-WLWX-UWLX-TUOK

                                          CÂMARA DOS DEPUTADOS

        Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/RI/E/nº 322

- NOTA: os Requerimentos de Informação, quando de autorias diferentes, devem ser
respondidos separadamente.
/LMR

Requerimento de Informação nº 4.528/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.529/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.530/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.531/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.532/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.533/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.534/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.535/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.536/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.537/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.538/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.539/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.540/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.541/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.542/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.543/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.544/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.545/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.546/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.547/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.548/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.549/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.550/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.551/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.552/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.553/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.554/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.555/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.556/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.557/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.558/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.559/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.560/2025 Deputado Silas Câmara

23/09/2025 18:35 - Dep. CARLOS VERAS

Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2025-PFCS-WLWX-UWLX-TUOK

                                          CÂMARA DOS DEPUTADOS

        Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/RI/E/nº 322

- NOTA: os Requerimentos de Informação, quando de autorias diferentes, devem ser
respondidos separadamente.
/LMR

Requerimento de Informação nº 4.561/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.562/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.563/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.564/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.565/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.566/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.567/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.568/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.569/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.570/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.571/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.572/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.573/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.574/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.575/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.577/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.578/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.579/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.580/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 4.581/2025 Deputado Silas Câmara

Por oportuno, solicito, na eventualidade de a informação requerida
ser de natureza sigilosa, seja enviada também cópia da decisão de classificação proferida
pela autoridade competente, ou termo equivalente, contendo todos os elementos elencados
no art. 28 da Lei nº 12.527/2011 (Lei de Acesso à Informação), ou, caso se trate de outras
hipóteses legais de sigilo, seja mencionado expressamente o dispositivo legal que
fundamenta o sigilo. Em qualquer caso, solicito ainda que os documentos sigilosos estejam
acondicionados em invólucro lacrado e rubricado, com indicação ostensiva do grau ou espécie
de sigilo.

Atenciosamente,

Deputado CARLOS VERAS

Primeiro-Secretário

23/09/2025 18:35 - Dep. CARLOS VERAS

Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2025-PFCS-WLWX-UWLX-TUOK